
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021071400223

223

Nº 131, quarta-feira, 14 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

DIRETORIA DO FORO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

A Justiça Federal no Ceará torna pública a abertura da licitação abaixo: OBJETO:
elaborar projetos básicos e executivos.

DATA DE ABERTURA: 28/07/2021 às 10:00 horas (horário de Brasília). LOCAL DE
ABERTURA DO PREGÃO: www.comprasgovernamentais.gov.br. Endereço eletrônico:
pregoeiro@jfce.jus.br. O edital estará disponível na internet, nos endereços
www.jfce.jus.br/transparênciapública/licitações e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelo telefone: (85) 3521-2625.

Fortaleza, 13 de julho de 2021.
PAULA C S V DE MESQUITA

Pregoeira
Substituta

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
EDITAL DE 8 DE JULHO DE 2021

RESULTADO DO EXAME DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA (EQT) PARA AUDITOR, APÓS ANÁLISE
DE RECURSOS - Edital CFC/CAE Auditor nº 2/2020

O Conselho Federal de Contabilidade (CFC), de acordo com o disposto na NBC
PA 13 (R3), norma que dispõe sobre o Exame de Qualificação Técnica para registro no
Cadastro Nacional de Auditores Independentes (CNAI) do CFC, e conforme o Edital CFC/CAE
Auditor nº 2/2020 torna pública a lista complementar de aprovados nas provas específicas
relativa à 21ª edição do Exame de Qualificação Técnica (Auditoria), após análise de
recursos.

APROVADOS NA PROVA ESPECÍFICA PARA ATUAÇÃO EM AUDITORIA NAS
INSTITUIÇÕES REGULADAS PELA COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS (CVM)

FERNANDA OLIVEIRA DALLA ROSA, RJ-123305/O; GISELE APARECIDA DIAS
PREUSS, SP-320383/O; JÉSSICA MANDELLI DE CARVALHO, SP-303702/O; LUANA DA S I LV A
XAVIER, RJ-128960/O; MARCEL WAGNER DE SOUZA, PR-061603/O; NAIARA PEREIRA DA
SILVA, SP-337506/O; PÂMELA ROBERTA MARTINS FRANÇA DE OLIVEIRA, MG-122308/ O.

APROVADOS NA PROVA ESPECÍFICA PARA ATUAÇÃO EM AUDITORIA NAS
INSTITUIÇÕES REGULADAS PELA SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS (SUSEP)

ELTON DE SOUZA VIEIRA, SP-333892/O.

ZULMIR IVÂNIO BREDA
Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 925042

Aquisição de notebooks para substituição de equipamentos concedidos aos
membros do plenário do CONFEF, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos.

Tipo da Licitação: MENOR PREÇO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Estimativa da Proposta: R$ 584.667,00 (quinhentos e oitenta e quatro reais e

seiscentos e sessenta e sete reais).
Abertura das Propostas: 26/07/2021 às 10h na página eletrônica

www.comprasnet.gov.br.
O Edital é gratuito e também pode ser retirado pela internet, através da página

eletrônica www.confef.org.br.

WALFRIDO JOSÉ AMARAL
Diretor Executivo

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021 - UASG 925158

Nº Processo: 1230/2021. Objeto: O Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses,
para contratação de serviços, sob demanda, de monitoramento (até 700 mil menções),
análise, governança e suporte à gestão de redes sociais e outras mídias digitais, conforme
as características, condições, obrigações e requisitos técnicos contidos no Termo de
Referência e demais anexos do edital. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/07/2021 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sgas 915 Lote 72, Asa Sul - BRASÍLIA/DF
ou https://www.gov.br/compras/edital/925158-5-00026-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 14/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
27/07/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

NOELYZA PEIXOTO BRASIL VIEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 13/07/2021) 925158-00001-2021NE000001

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo de Dispensa nº: 08/2021, Espécie: Termo de Contrato, Contratante: Conselho
Federal dos Representantes Comerciais, CNPJ/MF: 34.046.367/0001-68, Contratada:
ADVISE PRODUTOS E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ/MF:
05.149.280/0001-18, Objeto: Aquisição de licença de uso de software jurídico. Amparo
Legal: Lei 8.666/1993, art. 24, II. Valor: R$ 8.638,80. Data da Assinatura: 24/06/2021,
Vigência: De 24/06/2021 a 24/06/2022. Signatários: Manoel Affonso Mendes de Farias
Mello, pelo CONTRATANTE (CONFERE), e José Carlos Costa Vargas (ADVISE).

Processo de Dispensa nº: 010/2021, Espécie: Termo de Contrato, Contratante: Conselho
Federal dos Representantes Comerciais, CNPJ/MF: 34.046.367/0001-68, Contratada:
TECHLIMP DR LIMPA TUDO LTDA, CNPJ/MF: 37.486.603/0001-55, Objeto: Contratação
de serviços de limpeza, higienização e desinfecção. Amparo Legal: Lei 8.666/1993, art.
24, II. Valor: R$ 8.800,00. Data da Assinatura: 16/06/2021, Vigência: De 17/06/2021 a
17/12/2021. Signatários: Manoel Affonso Mendes de Farias Mello, pelo CONTR AT A N T E
(CONFERE), e Alessandra Lopes de Souza Drumond (TECHLIMP).

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 14/2021

Processo: 93/2016. Contrato: 10/2016. 6º Termo Aditivo. Objeto: Prorrogar
excepcionalmente a vigência pelo período de 12 (doze) meses, a partir de 11 de julho de
2021. Fundamento legal: Art. 57, § 4º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Contratado
(a): - SOLUCTION LOGÍSTICA E EVENTOS EIRELI, CNPJ sob o n° 12.941.636/0001-17.
Assinaturas: pelo(a) Contratante: Nadia Somekh, Presidente do CAU/BR; pelo (a)
Contratado(a): Maria Célia Lima Paiva Figueiredo, Titular.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO REFERENTE AO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 04/2017-CAU/MT -
PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
Processo: Nº 499126/2017-ADM. Objeto: ASSESSORIA CONTÁBIL. Vigência do referido
Contrato até 02/05/2022. Valor Global: R$ 18.467,99 (Dezoito mil quatrocentos e sessenta
e sete reais e noventa e nove centavos). Contratado(a): ESCRITÓRIO CONTÁBIL RP LTDA -

ME, CNPJ nº 10.016.254/0001-51. Assinaturas: pelo(a) Contratante: ANDRÉ NOR,
Presidente do CAU/MT; pelo(a) representante legal do(a) Contratado(a): Aparecida Silvia
Rossini, CPF: nº 349.965.599-34; Testemunhas: Lucimara L. Floriano da Fonseca, CPF: nº
032.850.749-06 e Maryângela Maciel de Castro Oliveira, CPF: nº 000.026.721-03. ANDRE
NOR Presidente do CAU/MT

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO REFERENTE AO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 03/2019-CAU/MT -
PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
Processo: Nº 835906/2019-ADM. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL - Escritório Descentralizado
em Sinop: Avenida Sibipirunas, nº 4230, sala 03, Setor Residencial Norte, Sinop/MT, CEP:
78550-338. Vigência do referido Contrato até 29/06/2022. Valor Global: R$ 27.720,00
(Vinte e sete mil setecentos e vinte reais). Contratado(a): JOÃO CARLOS HILBIG, CPF n°
028.898.909-02. Assinaturas: pelo(a) Contratante: ANDRÉ NOR, Presidente do CAU/MT;
pelo(a) Contratado(a)a: João Carlos Hilbig; Anuente: Giselle Cristina Geraldi, CPF: nº
032.850.749-06; Testemunhas: Lucimara L. Floriano da Fonseca, CPF: nº 032.850.749-06 e
Thatielle Badini Carvalho dos Santos, CPF: nº 005.861.821-01. ANDRE NOR Presidente do
C AU / M T

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 3/2021

Pelo presente edital, ficam notificados os representados e/ou seus
procuradores abaixo elencados, para a apresentação de regularização das Notificações
Preventivas e Autos de Infração, no prazo de 10 (dez) dias, uma vez que não foi possível
localizar os interessados via postal motivo endereço incerto/desconhecido, nos termos do
art. 13, parágrafo único, e art. 43 da Resolução nº 22, de 4 de maio de 2012, do Conselho
de Arquitetura e Urbanismo. 1) Auto de Infração n. 1000079683/2019 - CONSTRUTORA
SANTA HELENA (CNPJ 20.100.071/0001-73); 2) Auto de Infração n. 1000083308/2019 -
CONSTRUPAV CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES EIRELI (CNPJ 03.931.469/0001-32); 3) Auto
de Infração n. 1000106422/2020 - MM CONSTRUTORA (CNPJ 03.931.469/0001-32); 4) Auto
de Infração n. 1000109358/2020 - EDIFICA CONSTRUTORA E PLANEJAMENTO
ARQUITETÔNICO LTDA. (CNPJ 33.119.518/0001-06); 5) Notificação Preventiva n.
1000076977/2019 - CAROLYNE OLIVEIRA SIQUEIRA (CPF: 046.480.321-79); 6) Notificação
Preventiva n. 1000034497/2016 - MD CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA (CNPJ
03.503.796/0001-93); 7) Notificação Preventiva n. 1000064445/2018 - ANTONIO PAULO
CORTEZ (CPF: 236.621.159-72); 8) Notificação Preventiva n. 1000125547/2021 - SOLA
PROJETOS E ENGENHARIA (CNPJ 12.234.229/0001-70); 9) Notificação Preventiva n.
1000072604/2018 - MARCOS CANDIDO DOS SANTOS (CPF 907.213.731-00); 10) Notificação
Preventiva n. 100099610/2020- NSL PROJETOS E CONSULTORIA LTDA (CNPJ
04.565.102/0001-05); 11) Notificação Preventiva n. 1000119519/2021 - BELLA PIETRA
INCORPORADORA E CONSTRUTORA SPE LTDA (CNPJ 15.474.797/0001-36); 12) Notificação
Preventiva n. 1000122142/2021 - AGIANA JESUS DE OLIVEIRA (CPF 054.501.291-06). Nada
mais.

Cuiabá, 12 de julho de 2021.
ANDRE NOR

Presidente do CAU/MT

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia. CONTRATADA: META
SINALIZAÇÃO VISUAL EIRELI. Objeto: confecção e impressão de certificados de Pessoa
Jurídica, conforme historiado no PA nº 147/2018. Vigência: 12 (doze) meses. Valor global:
R$ 2.306,76 (dois mil trezentos e seis reais e setenta e seis centavos) Brasília-DF, 04 de
julho de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONVÊNIO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS. Objeto: Convênio de
benefícios para inscritos no CRA-GO. Conveniada: Caldas Termas Clube - CTC. Valor do
Convênio: R$ 0,00 (Zero). Vigência do Contrato: 12 meses. Data de Assinatura:
09/07/2021.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS. Objeto: Convênio de
benefícios para inscritos no CRA-GO. Conveniada: CALDAS PARK HOTEL E TURISMO LTDA.
Valor do Convênio: R$ 0,00 (Zero). Vigência do Contrato: 24 meses. Data de Assinatura:
09/07/2021.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARÁ. EXTRATO DO QUARTO TERMO
ADITIVO DO CONTRATO DE TELEFONIA MÓVEL CONTRATADA: Telefônica Brasil S/A (VIVO
S/A), CNPJ 02.558.157/0001-62.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses e
acréscimo de 2 (duas) novas linhas móveis. DO VALOR: O valor anual estimado é de R$
4.560,00 (quatro mil, quinhentos e sessenta reais). FUNDAMENTO: art. 57, § 1º, da Lei
Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato
permanecem inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo ratificadas. ORDENADOR DE
DESPESAS: Fábio Lúcio de S. Costa - Presidente do CRA-PA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-14T02:26:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




